ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»

Калужская область
               от 18.07. 2022 г.
п. Воротынск
                  № 285
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Поселок Воротынск» от 15.02.2018г. №62»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. № 478-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом городского поселения «Поселок Воротынск», администрация городского поселения «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Поселок Воротынск» от 15.02.2018г. №62 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.2. Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.2.  К заявлению прилагаются:

1)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), либо личность представителя гражданина или юридического лица (документ предоставляется заявителем самостоятельно);

2)
копия документа, удостоверяющего полномочия представителя гражданина или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3)
схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с указанием местоположения, разрешенного использования, площади формируемого земельного участка, категории земель, подготовленная в соответствии с требованиями Федерального законодательства.

Согласно пункта 9 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, подготовка схемы расположения земельного участка осуществляется в форме электронного документа.

В случае подготовки органом местного самоуправления схемы расположения земельного участка срок такой подготовки должен составлять не более трех месяцев. Схема расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, предусмотренном законодательством о градостроительной деятельности для утверждения проекта межевания территории.

Для получения муниципальной услуги заявитель вправе по собственной инициативе предоставить следующие документы:

1)
выписка из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости о земельном участке, в случае образования новых участков путем раздела;

2)
выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, расположенный на испрашиваемом земельном участке;

3)
выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, в случае обращения собственника помещения в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке;

4)
выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) о юридическом лице, являющемся заявителем;

5)
выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем.

В случае, если документы, указанные в настоящем пункте Регламента, не представлены заявителем, получение указанных документов осуществляется Отделом посредством межведомственного информационного взаимодействия.

Не допускается требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление и осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

Рекомендуемая форма заявления представлена в Приложении 1 к настоящему Регламенту».

2.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации ГП «Поселок Воротынск» М.Н.Баракшину.

 3.
Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.09.2022г.
Глава администрации

городского поселения

«Поселок Воротынск»
                                                   А.Н. Шакура